sant’ agostino.
1485, 31 agosto. «Ricordo facio ego magister Bap- 

tista de Caralibus Romanus quod Imago beatæ Vir- 
ginis quæ nostra est in sancti Augustini ecclesia, et 
ex Constantinopolis (sic) ad manus cujusdam nobilis 
viri concivis nostri Romani Clementis Johannis Tusca- 
nellee pervenisset, per certos nobiles viros Græcos post 
captam Constantinopolitanam civitatem a magno inimico 
Christi et Christianorum Theucro : quam ex antiquis
sima memoria asserebat per sanctum Lucani Evangeli- 
stani fuisse depictam ; et præfatus civis Clemens no
stro præfato conventui et Ecclesiæ per manus Rmi quon-

1 L’Architettura in Roma nei secoli XVe XVI, fase. II. Rieti, 1868. 
Cf. Il Buonarroti, 1869, pp. 129-131.
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dam cardinalis Rothomagensis de Eustotevilla, Ordinis 
nostri protectoris et præfatse Sancti Angustini Eccle
siæ de novo fundatoris, donasset de anno 148 . . (sic) 
mense . . . die . . ., pontificatus anno . . . dni Sixti 
papse IIII donasset, ut per publicum instrumentum 
manu notarti publici Mariani Scalibastri, civis Romani, 
apparet.

« Inter reliquias nostri conventus et præfatse Ec
clesiæ custodita secrete fuit, et ut Deo placuit cum 
anullo etiam nec a fratribus conventus nisi a paucis- 
simis cognita esset, nec unquam publicata fuisset: primo 
die hujus mensis, vigenti peste maxima in urbe, mani
festata fuit, et processionaliter per Regiones XIII civita- 
tis, secundum ipsarum Regionum ordinem de mandato 
et licentia dui Innocentii papæ VIII, pontificatus sui 
anno primo, ducta fuit, cum maxima populi totius de- 
votione lachrimarumque effusione, ac miraculorum cor- 
ruscatione, fuitque in sancti Retri principis apostolo- 
rum basilica per viii dies; et ex inde cum toto Urbis 
clero ad ecclesiam Sanctæ Mariæ Rotundæ ad nostrani 
praefatam ecclesiam, die Martis xxin præfati praesen- 
tis mensis cum totius cleri et populi processione et in
credibili devotione reportata: quae quotidie magis ac 
magis visita fuit et visitatur, et in maxima devotione 
habetur: non humana, sed divina operatione procedente, 
ac veros Christicolas movente. Quae omnia scripta sunt 
ad perpetuam rei memoriam, etc. ». (Archivio di San
t’Agostino, Introitus, fol. 59 v°).

1487, 30 giugno. «Item dedi die sabbati ultima 
mensis Carlini papali quinici (sic) ad mastro Stephano 
muratore per magisterio suo et ad sua calcie (sic) per 
fare murare una finestra mactone sopra mactone nel 
campanile che non ci potesse annare più Jacovaccio ne 
di di, ne di nocte ad sonare le campane et per fare ri- 
tractare el tecto, che era tucto sfracassato, dove annava 
lu dicto Jacovaccio, et per fare nectare et acconciare 
li canali di pietra che erano scollati et ripieni. Et per 
fare talgliare le mozze del muro della cappella de Fio
rentini dove descendiva nello dicto tecto. Et carlini 
papali sei per mezo cintiuaro di tevole . . . Summa 
carlini papali vint uno, due. b. xiii d. viii ». (Sagrestia 
di Sant’Agostino, 1474-1496, fol. 38).